
  R26/16 
 

 

1/24 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 26. zasedání dne 12.12.2016 

 
 
 

1 Zdravotnictví - dotace MF ČR na úhradu nákladů nehrazených ze zdravotního 
pojištění (TBC) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0993/R26/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0197/2016, dle přílohy č. 1089-16-P01. 

 
 

2 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0994/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním hospodaření 
nemocnic založených Zlínským krajem k 31.10.2016, dle příloh č. 1090-16-P01 až 
č. 1090-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem k 
31.10.2016, dle přílohy č. 1090-16-P06. 

 
 

3 Zdravotnictví - změna č. 5 plánu oprav u Kroměřížské nemocnice a. s., na 
pronajatém majetku Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0995/R26/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pro rok 2016 
pronajatého 
Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 1094-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 investiční záměr č. 1282/170/11/16 na akci: Kroměřížská nemocnice a.s. - Oprava 
omítek a elektroinstalace (budova A, B), dle přílohy č. 1094-16-P05. 

 
 



  R26/16 
 

 

2/24 

 

4 Zdravotnictví - Kroměřížská nemocnice - Rekonstrukce a přístavba budovy N 
dialýza - příprava stavby - TDS 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0996/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Kroměřížská nemocnice a. s. – Rekonstrukce a přístavba budovy N – dialýza – 
výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi", 
dle přílohy č. 1091-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Kroměřížská nemocnice a. s. – 
Rekonstrukce a přístavba budovy N – dialýza – výkon funkce technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi": 
1. výběr dodavatele RPS - I s. r. o., se sídlem Průmyslový areál 13, Zlín 760 01, IČ 
29200407; 
2. uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem RPS - I s. r. o., se sídlem Průmyslový 
areál 13, Zlín 760 01, IČ 29200407, dle přílohy č. 1091-16-P03, 

 z m o c ň u j e  

 společnost RPS - I s. r. o., se sídlem Průmyslový areál 13, Zlín 760 01, IČ 29200407, 
k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP (akce) "Kroměřížská nemocnice a. s. – 
Rekonstrukce a přístavba budovy N – dialýza", dle přílohy č. 1091-16-P04. 

 
 

5 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice - budova G - rekonstrukce I. NP - 
investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0997/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1281/170/11/16 na 
akci "Vsetínská nemocnice a. s. – budova G - rekonstrukce I. NP", dle přílohy č. 
1093-16-P02; 
2. uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou 
pronajatého majetku a o podmínkách tohoto souhlasu na akci "Vsetínská nemocnice 
a. s. – budova G - rekonstrukce I. NP" mezi Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí 
a. s., Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ 26871068, dle přílohy č. 1093-16-P03; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0194/2016, dle přílohy č. 1093-16-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

3/24 

 

6 Sociální služby - Domov pro seniory Loučka - protipožární opatření - dodatek 
investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0998/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
č. 1122/3/100/141/01/16 - 01/11/16 s názvem "Domov pro seniory Loučka – 
dokončení protipožárních opatření", dle přílohy č. 1085-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0193/2016, dle přílohy č. 1085-16-P03. 

 
 

7 Sociální služby - Domov pro seniory Loučka - protipožární opatření - dodávka 
stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0999/R26/16 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Domov pro seniory Loučka 
– dokončení protipožárních opatření - dodávka stavby“ formou zjednodušeného 
podlimitní řízení, dle příloh č. 1086-16-P02 až č. 1086-16-P11; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. 
František Mikeštík, Martina Chovancová, DiS. a náhradníky Lenka Potrusilová, DiS., 
Petr Ruber, Mgr. Michal Uherek; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Aleš Houserek a Jan Vrbka; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. Milan Hudec, Mgr. Helena 
Miklová, Martina Chovancová, DiS., Bc. Boris Vrbka a náhradníky: Lenka 
Potrusilová, DiS., Ing. František Mikeštík, Ing. Alena Grebíková, Mgr. Michal Uherek, 
Ing. Marek Slabý; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy společnost RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 
Brno, IČ 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských 
činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s 
názvem "Domov pro seniory Loučka – dokončení protipožárních opatření - dodávka 
stavby" podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci 
ve znění přílohy č. 1086-16-P12. 

 
 

8 Školství - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1000/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1258/3/150/480/09/16 na akci "Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž - 
stavební úpravy 2. a 3. NP", dle přílohy č. 1087-16-P02;  



  R26/16 
 

 

4/24 

  
2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1188/3/150/436/04/16 - 01/11/16 akce "SPŠ 
a OA Uherský Brod – Výstavba školního hřiště", dle přílohy č. 1087-16-P03; 
  
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 
1781, 688 01 Uherský Brod, IČ 14450437, dle přílohy č. 1087-16-P04; 
  
4. snížení poskytnutí investičního příspěvku o 5.728.000 Kč na 974.000 Kč z 
rozpočtu ZK 2016 a snížení poskytnutí příspěvku na provoz o 187.000 Kč na 11.000 
Kč z rozpočtu 2016 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní 
akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČ 14450437, na 
realizaci akce "SPŠ a OA Uherský Brod – Výstavba školního hřiště", dle přílohy č. 
1087-16-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 
organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, Pilařova 7/1, 767 01 
Kroměříž, IČ 70844534. 

 
 

9 Zdravotnictví - Projekty do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1001/R26/16 s c h v a l u j e  

 finanční rámce na akce: 
a) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – budova patologie - realizace úspor 
energie", dle přílohy č. 1092-16-P02; 
b) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Na Nožkách) - realizace úspor 
energie", dle přílohy č. 1092-16-P03; 
c) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Stará Tenice) - realizace úspor 
energie", dle přílohy č. 1092-16-P04; 
d) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B1 - realizace úspor energie", dle přílohy č. 
1092-16-P05; 
e) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B2 - realizace úspor energie“, dle přílohy č. 
1092-16-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, předložením 
projektových žádostí do výzvy č. 39 Ministerstva životního prostředí ČR k podávání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osa 5 Energetické úspory, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v souladu s 
předkládanými finančními rámci v termínu do 20.12.2016; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zpracovat a předložit ke schválení Radě Zlínského kraje 
v termínu do 06.02.2017 investiční záměry na akce: 
a) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – budova K (patologie) - realizace úspor 
energie"; 
 



  R26/16 
 

 

5/24 

b) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Na Nožkách) - realizace úspor 
energie"; 
c) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Stará Tenice) - realizace úspor 
energie"; 
d) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B1 a B2 - realizace úspor energie“. 

 
 

10 Projektový rámec "Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji II" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1002/R26/16 s c h v a l u j e  

 projektový rámec "Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji II", dle přílohy č. 1075-
16-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Ohrožené děti 
a mládež ve Zlínském kraji II" v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1075-
16-P01, do konečné podoby žádosti o podporu na projekt z Operačního programu 
Zaměstnanost včetně všech povinných příloh v termínu do 31.01.2017; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o podporu z 
Operačního programu Zaměstnanost na projekt "Ohrožené děti a mládež ve 
Zlínském kraji II" v termínu do 31.01.2017. 

 
 

11 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje - dodatky ke 
smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1003/R26/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech 
Zlínského kraje, dle příloh č. 1112-16-P02 až č. 1112-16-P07, a to s příjemci 
uvedenými v příloze č. 1112-16-P01. 

 
 

12 Projekt "Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji" - Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1004/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji, dle přílohy č. 1108-16-P03; 
 
 



  R26/16 
 

 

6/24 

 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
OPZ/4.1/033/0002816 vydanými Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost na projekt "Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji", registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816, ve znění 
přílohy č. 1108-16-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů zajistit realizaci projektu 
"Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji" v souladu s Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/033/0002816 v termínu do 31.12.2018; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s tím, aby vedoucí Odboru řízení dotačních programů prostřednictvím IS KP14+ 
akceptoval Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/033/0002816. 

 
 

13 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1005/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 62182137, na rok 2016 ve výši 1.509.947,28 Kč na 
celkovou částku 179.233.233,18 Kč, dle přílohy č. 1095-16-P02, s tím že navýšení 
příspěvku je účelově určeno na úhradu mimořádných výdajů za 3. čtvrtletí 2016 na 
záchranné a likvidační práce provedené v souvislosti s řešením mimořádné události 
výbuchu muničního skladu ve Vrběticích; 
  
2. navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2016 o 4.072.000 Kč na 
konečnou výši 167.472.000 Kč a navýšení závazného objemu prostředků na OON 
na rok 2016 o 1.273.000 Kč na konečnou výši 14.173.000 Kč u příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 1095-16-P03. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1006/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně spojovací skříně, vše v pozemku p. č. 206, ostatní plocha/silnice, v k. ú. 
Salaš u Velehradu, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 
522-828a/2016, 
 
 



  R26/16 
 

 

7/24 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně spojovací 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 6.100 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 4549/5, p. č. 4549/7, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Chylice 
a rozpojovací skříně na pozemku p. č. 4549/7, v k. ú. Chylice, vše v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 711-826a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně rozpojovací 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.700 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemcích p. č. 1328/8, p. č. 1328/61, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Kelč-
Staré Město, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 542-
97/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, se 
všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
VN v pozemku p. č. 2123/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Lhota u Vsetína, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 861-314/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního vedení VN, se všemi 
s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
5. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 760 01, IČ 
70883521, dle přílohy č. 1115-16-P02; 
  
6. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00, IČ 
65993390, dle přílohy č. 1115-16-P03; 
  
7. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného statutární město Zlín, se sídlem 
nám. Míru 12, PSČ 761 40 Zlín, IČ 00283924, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- umístění a provozování kabelu NN veřejného osvětlení v pozemku p. č. 970/87, 
ostatní plocha/silnice, v k. ú. Malenovice u Zlína, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 2928-75/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelu NN veřejného osvětlení, na dobu existence stavby; 
  
 
 
 



  R26/16 
 

 

8/24 

8. uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o zprostředkování č. D0146/2014/EKO ze dne 
28.02.2014, ve znění dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5, uzavřené mezi Zlínským krajem a 
AGENTUROU ZVONEK CZ s. r. o., se sídlem Pod Nivami 330, 760 01, Zlín, IČ 
26227967, za podmínek dle přílohy č. 1115-16-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o stavu na hraničním přechodu Starý Hrozenkov včetně plánu a přehledu 
provedeného technického zhodnocení nemovitostí v areálu hraničního přechodu 
Starý Hrozenkov za roky 2016 a 2017, dle příloh č. 1115-16-P12 a č. 1115-16-P13; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, a to elektrického varného kotle KE 15 Gastrohall, inv. č. 31-20, rok 
pořízení 2002, poř. cena 122.850 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace; 
  
2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 
49562827, a to: 
a) osobního automobilu Š Felicia Combi, reg. značka VSJ 13-72, inv. č. 4004, rok 
pořízení 2000, poř. cena 336.589 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
b) osobního automobilu VW Caravelle, reg. značka 1Z6 0172, inv. č. 5179, rok 
pořízení 2003, poř. cena 1.421.649 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické 
likvidace, 
c) pračky automatické PAC 121, inv. č. 1130, rok pořízení 1989, poř. cena 248.400 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
d) pračky automatické F22, inv. č. 1171, rok pořízení 1995, poř. cena 336.842 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
e) pracího stroje R22, inv. č. 1198, rok pořízení 1996, poř. cena 185.806 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
f) stroje pracího F10, inv. č. 1208, rok pořízení 1997, poř. cena 171.410 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
g) pračky automatické prům. Frontalex 980, inv. č. 1252, rok pořízení 2000, poř. 
cena 1.273.650 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
h) sušiče prádla D15, inv. č. 1221, rok pořízení 1998, poř. cena 119.500 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
i) žehliče korytového, inv. č. 1231, rok pořízení 1998, poř. cena 273.000 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
j) souboru nábytku kancelář vedoucí, inv. č. 1236, rok pořízení 1998, poř. cena 
174.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
k) univerzálního robota RE 22 + přísl., inv. č. 1258, rok pořízení 2003, poř. cena 
139.055 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
l) myčky nádobí průchozí Dexion, inv. č. 1262, rok pořízení 2005, poř. cena 160.031 
Kč, zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 4.948 Kč, formou fyzické likvidace, 
m) kotle el. varného Fagor, inv. č. 1264, rok pořízení 2006, poř. cena 107.625 Kč, 
zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 13.395 Kč, formou fyzické likvidace, 
n) kotle el. varného Fagor, inv. č. 1265, rok pořízení 2006, poř. cena 107.625 Kč, 
zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 13.395 Kč, formou fyzické likvidace, 
o) pánve el. smažící Fagor, inv. č. 1268, rok pořízení 2006, poř. cena 116.970 Kč, 
zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 14.564 Kč, formou fyzické likvidace, 
p) robota HU 1010 vč. příslušenství, inv. č. 1271, rok pořízení 2007, poř. cena 
249.200 Kč, zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 62.090 Kč, formou fyzické 
likvidace, 
q) pánve sklopné Fagor, inv. č. 1273, rok pořízení 2007, poř. cena 134.400 Kč, 
zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 36.252 Kč, formou fyzické likvidace, 
r) kotle varného parního ALBA, inv. č. 1274, rok pořízení 2007, poř. cena 103.950 
Kč, zůstatková cena ke dni 31.10.2016 činí 28.024 Kč, formou fyzické likvidace, 



  R26/16 
 

 

9/24 

s) nouzové dieselcentrály 24kVA, inv. č. 1079, rok pořízení 1983, poř. cena 154.672 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
t) zvedacího zařízení Maximove Combi+přísl., inv. č. 1232, rok pořízení 1998, poř. 
cena 227.186 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace. 

 
 

15 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1007/R26/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. stavby 
- části úseku silničního tělesa silnice III/49016 v uzlovém staničení km 0,000 - 0,070, 
v délce 70 m, umístěné na pozemcích p. č. 3504/6, p. č. 3500/8, p. č. 4083/9 včetně 
mostního objektu ev. č. 49016-3.1 na pozemku p. č. 3556/1, vše v k. ú. Zlín; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2488/3, ostatní plocha, 
- p. č. 2488/77, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Leskovec; 
  
3. pozemku 
- p. č. 3141/6, ostatní plocha, o výměře 2.027 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 3141 geometrickým plánem č. 2609-
33/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Prostřední Bečva. 

 
 

16 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1008/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí odboru školství, mládeže 
a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 28. listopadu 2016, č. j. KUZL 
77268/2016, kterým se vyhovuje žádosti o prominutí odvodu ve výši 13.723 Kč a 
penále ve výši 8.190 Kč Základní školy Zlín, Mostní, Mostní 2397, 760 01 Zlín, IČ 
61716391, uloženého Platebním výměrem č. 16/2016 EKO na odvod a penále za 
porušení rozpočtové kázně ze dne 11. listopadu 2016, č. j. KUZL 75000/2016, odvod 
ve výši 13.723 Kč a penále ve výši 8.190 Kč, viz příloha č. 1116-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

10/24 

 

17 Sociální služby - změny fondů investic v roce 2016, fond investic a odpisový 
plán na rok 2017, změny závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů, změny příspěvků na provoz v roce 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1009/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 
služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, na rok 2016, dle přílohy č. 1081-16-P02; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 
sociálních služeb Návojná, IČ 70850852, na rok 2016, dle přílohy č. 1081-16-P03; 
3. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Loučka, IČ 70850895, na rok 2017, dle přílohy č. 1081-16-P04; 
4. odpisový plán na rok 2017 příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, 
IČ 70850895, dle přílohy č. 1081-16-P05; 
5. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 
příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb, dle přílohy č. 1081-16-P06; 
6. změnu příspěvku na provoz u příspěvkových organizací v oblasti sociálních 
služeb, dle přílohy č. 1081-16-P07. 

 
 

18 Kultura - změny fondů investic, příspěvků na provoz a závazného objemu 
prostředků na platy příspěvkových organizací v roce 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1010/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, dle přílohy č. 1105-
16-P02; 
2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČ 70947422, dle přílohy č. 
1105-16-P03a; 
3. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ00092126, dle přílohy č. 1105-
16-P04a; 
4. poskytnutí investičního příspěvku v roce 2017 příspěvkové organizaci Krajská 
knihovna Františka Bartoše ve Zlíně se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 
70947422, ve výši 347.000 Kč na realizaci akce "Krajská knihovna Františka Bartoše 
ve Zlíně – Vybudování komplexního depozitního centra", dle přílohy č. 1105-16-P07; 
5. poskytnutí investičního příspěvku v roce 2017 příspěvkové organizaci Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 00092126, ve výši 2.300.000 Kč na přípravu akce "Slovácké muzeum 
UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy", dle přílohy č. 
1105-16-P08; 
6. změny příspěvků na provoz u příspěvkových organizací v oblasti kultury a 
památkové péče dle přílohy č. 1105-16-P10; 
7. snížení závazného objemu prostředků na platy a OON u příspěvkové organizace 
Muzeum Kroměřížska, IČ 00091138, o 160.000 Kč na konečnou výši 8.155.000 Kč; 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

11/24 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 
2017 ve výši 3.713.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 70947422, na realizaci 
akce "Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – Vybudování komplexního 
depozitního centra" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 
finanční výpomoci, dle přílohy č. 1105-16-P09. 

 
 

19 Doprava - změna č. 14 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1011/R26/16 s c h v a l u j e  

 změnu č. 14 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle příloh č. 1083-16-P01a až č. 
1083-16-P01e. 

 
 

20 RP11-17 BESIP Zlínského kraje - program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1012/R26/16 s c h v a l u j e  

 Program RP11-17 BESIP Zlínského kraje, jehož nedílnou součástí jsou vzory 
Žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1084-16-P02, č. 1084-16-P03A a č. 1084-
16-P03B, a to za podmínky schválení Rámce programu RP11-17 BESIP Zlínského 
kraje Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP11-
17 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1084-16-P04. 

 
 

21 RP14-16 Program Vouchery Asistence projektu Smart Akcelerátor ZK - 
poskytnutí programové neinvestiční dotace městu Kunovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1013/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí programové neinvestiční dotace v 
rámci Programu RP14-16 Vouchery Asistence projektu Smart Akcelerátor Zlínského 
kraje z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 378.496 Kč městu Kunovice, IČ 00567892, 
se sídlem Náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje, dle přílohy č. 1118-16-P05. 

 
 
 
 



  R26/16 
 

 

12/24 

 

22 RP01-17 Podpora vodohospodářské infrastruktury - program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1014/R26/16 s c h v a l u j e  

 Program RP01-17 Podpora vodohospodářské infrastruktury, jehož nedílnou 
součástí jsou vzory Žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1071-16-P02, č. 1071-
16-P03A a č. 1071-16-P03B, a to za podmínky schválení Rámce programu RP01-
17 Podpora vodohospodářské infrastruktury Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP01-
17 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 1071-16-P04. 

 
 

23 Projekt "Stabilizace sesuvu Janová-Snozek", individuální dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1015/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje ve výši 500.000 Kč obci Janová, IČ 00851841, se sídlem 
Janová 200, 755 01 Vsetín, na realizaci projektu: "Stabilizace sesuvu Janová - 
Snozek" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 
1070-16-P02. 

 
 

24 Veřejná zakázka "Výběr dodavatele výpočetní techniky II" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1016/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Výběr dodavatele výpočetní techniky II", dle přílohy č. 1101-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele NWT a. s., se sídlem nám. Míru 1217, 76824 Hulín, IČ 
63469511; 
2. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem NWT a. s., se sídlem nám. Míru 1217, 
76824 Hulín, IČ 63469511, dle přílohy č. 1101-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

13/24 

 

25 RP02-17 Program na podporu obnovy venkova - program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1017/R26/16 s c h v a l u j e  

 RP02-17 Program na podporu obnovy venkova, jehož nedílnou součástí je vzor 
Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1113-16-P02, č. 1113-16-P03 a č. 1113-
16-P04, a to za podmínky schválení rámce programu RP02-17 Program na podporu 
obnovy venkova Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro expertní hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
RP02-17 Program na podporu obnovy venkova, Dotační titul 2 - Projekty na 
zpracování územních plánů, dle přílohy č. 1113-16-P05; 

 o d v o l á v á  

 1. Ing. Ivana Mařáka, předsedu Řídícího výboru pro implementaci Strategie rozvoje 
venkova ve Zlínském kraji; 
2. Mgr. Milenu Kovaříkovou, členku Řídícího výboru pro implementaci Strategie 
rozvoje venkova ve Zlínském kraji; 
3. MVDr. Janu Novotnou, členku Řídícího výboru pro implementaci Strategie rozvoje 
venkova ve Zlínském kraji; 

 j m e n u j e  

 1. Jana Pijáčka, předsedou Řídícího výboru pro implementaci Strategie rozvoje 
venkova ve Zlínském kraji; 
2. Josefa Zichu, členem Řídícího výboru pro implementaci Strategie rozvoje venkova 
ve Zlínském kraji; 
3. Ing. Martina Moulise, členem Řídícího výboru pro implementaci Strategie rozvoje 
venkova ve Zlínském kraji. 

 
 

26 RP18-17 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1018/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rámec programu RP18-17 Program na 
úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 1114-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 program RP18-17 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji, 
jehož nedílnou součásti je vzor Žádosti o poskytnutí dotace dle příloh č. 1114-16-
P03 a č. 1114-16-P04, a to za podmínky schválení rámce programu RP18-17 
Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji Zastupitelstvem 
Zlínského kraje. 

 
 
 



  R26/16 
 

 

14/24 

 

27 Dotace - náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1019/R26/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0191/2016, dle přílohy č. 1068-16-P01. 

 
 

28 Pracovní skupina pro Havarijní účet 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1020/R26/16 o d v o l á v á  

 pracovní skupinu pro posuzování žádostí o poskytnutí finančních prostředků z 
Havarijního účtu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje, která byla jmenována 
usnesením Rady Zlínského kraje č. 0019/R01/13 ze dne 07.01.2013; 

 j m e n u j e  

 pracovní skupinu pro posuzování žádostí o poskytnutí finančních prostředků z 
Havarijního účtu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje ve složení: předsedkyně - 
Margita Balaštíková, členové - Ing. Jiří Sukop, Josef Zicha, RNDr. Alan Urc, Ing. 
Dana Zápecová, tajemník - JUDr. Jolana Hulínová. 

 
 

29 RP04-17 Podpora ekologických aktivit v kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1021/R26/16 s c h v a l u j e  

 Program RP04-17 Podpora ekologických aktivit v kraji, jehož nedílnou součástí je 
vzor Žádosti o poskytnutí podpory, dle příloh č. 1072-16-P01 a č. 1072-16-P02, a to 
za podmínky schválení Rámce programu RP04-17 Podpora ekologických aktivit v 
kraji Zastupitelstvem Zlínského kraje. 

 
 

30 RP08-17 Podpora včelařství ve Zlínském kraji - program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1022/R26/16 s c h v a l u j e  

 Program RP08-17 Podpora včelařství ve Zlínském kraji dle přílohy č. 1073-16-P01, 
jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory dle přílohy č. 1073-16-
P02, a to za podmínky schválení Rámce programu RP08-17 Podpora včelařství ve 
Zlínském kraji Zastupitelstvem Zlínského kraje. 

 
 
 



  R26/16 
 

 

15/24 

 

31 SOC01-17 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1023/R26/16 s c h v a l u j e  

 program SOC01-17 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit v roce 2017, 
jehož nedílnou součástí je vzor žádosti, dle příloh č. 1076-16-P01 a č. 1076-16-P02. 

 
 

32 Sociální služby - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1024/R26/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0192/2016, dle přílohy č. 1080-16-P02. 

 
 

33 Sociální služby - dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1025/R26/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací 
Domov pro seniory Burešov, IČ 70851042, se sídlem Burešov 4884, Zlín 760 01, a 
statutárním městem Zlín, IČ 00283924, se sídlem nám. Míru 12, 760 40 Zlín, dle 
přílohy č. 1077-16-P01. 

 
 

34 Sociální služby - prominutí dluhu a vyřazení pohledávky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1026/R26/16 s o u h l a s í  

 s prominutím dluhu a vyřazením nedobytné pohledávky u příspěvkové organizace 
Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, se sídlem Husova 15, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 00851710, vůči otci dítěte svěřeného do péče příspěvkové organizace, 
*** ve výši 42.000 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

16/24 

 

35 Sociální služby - předání movitého majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizaci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1027/R26/16 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše 
Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČ 49562827, movitý majetek, dle přílohy č. 1079-16-
P01 a č. 1079-16-P02, s účinností ode dne fyzického předání Zlínským krajem 
příspěvkové organizaci. 

 
 

36 Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1028/R26/16 p o v ě ř u j e  

 v souladu s Programem pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 
k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2017 níže 
uvedené poskytovatele sociálních služeb službou obecného hospodářského zájmu: 
  
- "Anděl", z. s., IČ 66934702, Kelč 290, dle přílohy č. 1074-16-P02, 
- Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČ 71294449, Za školou 570, Zlín, dle 
přílohy č. 1074-16-P03. 

 
 

39 Schválení programů na rok 2017 v oblasti akreditovaného dobrovolnictví a 
prevence rizikových typů chování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1029/R26/16 s c h v a l u j e  

 1) RP06-17 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví, jehož nedílnou 
součástí je vzor žádosti, dle příloh č. 1121-16-P01 a č. 1121-16-P06, a to za 
podmínky schválení rámce programu RP06-17 Program na podporu akreditovaného 
dobrovolnictví Zastupitelstvem Zlínského kraje; 
  
2) RP07-DT1-17 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů chování v roce 2017, jehož nedílnou součástí je vzor 
žádosti, dle příloh č. 1121-16-P02 a č. 1121-16-P05, a to za podmínky schválení 
rámce programu RP07-17 Program na podporu nestátních neziskových organizací, 
škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 2017 
Zastupitelstvem Zlínského kraje; 
  
3) RP07-DT2-17 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování v roce 2017, jehož nedílnou součástí je vzor žádosti, dle 
příloh č. 1121-16-P03 a č. 1121-16-P04, a to za podmínky schválení rámce 
programu RP07-17 Program na podporu nestátních neziskových organizací, škol a 
školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 2017 
Zastupitelstvem Zlínského kraje; 



  R26/16 
 

 

17/24 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.11.2016 č. 0972/R23/16 - bod 2, kterým 
Rada Zlínského kraje vzala na vědomí a doporučila Zastupitelstvu Zlínského kraje 
schválit Rámec RP07-2017 Programu na podporu nestátních neziskových 
organizací, škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování v 
roce 2017, dle přílohy č. 0992-16-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec RP07-2017 Programu na podporu 
nestátních neziskových organizací, škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování v roce 2017, dle přílohy č. 1121-16-P07. 

 
 

40 Školství - dotace ze státního rozpočtu - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1030/R26/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0195/2016, dle přílohy č. 1096-16-P01. 

 
 

41 Školství - fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1031/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491, dle 
přílohy č. 1097-16-P01; 
2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, dle přílohy č. 1097-16-P02; 
3. Poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, 1. máje 221, 767 01 
Kroměříž, IČ 65269616, ve výši 19.035.000 Kč, na realizaci akce „Vyšší odborná 
škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž – realizace 
úspor energie - OPŽP“, dle přílohy č. 1097-16-P03; 
4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČ 
47935952, dle přílohy č. 1097-16-P04. 

 
 

42 Školství - změna závazných ukazatelů příspěvků na provoz na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1032/R26/16 s o u h l a s í  

 s navýšením příspěvků na provoz o 2.801.592 Kč pro školy a školská zařízení 
zřizovaná Zlínským krajem, dle přílohy č. 1099-16-P02, na celkovou částku 
350.706.592 Kč pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem. 



  R26/16 
 

 

18/24 

 
 

43 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1033/R26/16 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápisy změn v rejstříku škol a školských zařízení u následujících 
příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 
  
1. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 15527816: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední škole z 380 na 400 žáků, s 
účinností od 01.02.2017; 
  
2. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107: 
- výmaz oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik, denní forma vzdělávání, nejvyšší 
povolený počet žáků v oboru 130, s účinností od 01.09.2017; 

 u k l á d á  

 Mgr. Petru Gazdíkovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje a MŠMT ČR návrhy na zápisy výše uvedených změn v rejstříku škol 
a školských zařízení v termínu do 31.12.2016. 

 
 

44 Školství - Smlouvy o nájmu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1034/R26/16 s o u h l a s í  

 1. s uzavřením 6. dodatku Smlouvy o nájmu části pozemku mezi bp služby, a. s., 
Havlíčkova 234/1, 757 93 Valašské Meziříčí, IČ 45193428, a příspěvkovou 
organizací Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369, a to 
na dobu určitou od 01.01.2017 do 30.06.2017, dle přílohy č. 1098-16-P02; 
  
2. s uzavřením Dodatku č.1 k nájemní smlouvě mezi Česká republika, Ministerstvo 
pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 - Staré Město, 110 15, IČ 
66002222, a příspěvkovou organizací Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 
Valašské Meziříčí, IČ 00843504, a to na dobu určitou od 02.01.2017 do 31.12.2018, 
dle přílohy č. 1098-16-P06. 

 
 

45 Programová podpora 2017 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1035/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. Program MaS01-17 s názvem "Jednorázové akce v oblasti mládeže a sportu", dle 
příloh č. 1106-16-P01, č. 1106-16-P02 a č. 1106-16-P03, a to za podmínky schválení 
Rámce Programu MaS01-17 s názvem "Jednorázové akce v oblasti mládeže a 
sportu" Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 19.12.2016; 
 



  R26/16 
 

 

19/24 

2. Program MaS03-17 s názvem "Činnost a rozvoj mládežnického sportu", dle příloh 
č. 1106-16-P04 a č. 1106-16-P05, a to za podmínky schválení Rámce Programu 
MaS03-17 s názvem "Činnost a rozvoj mládežnického sportu" Zastupitelstvem 
Zlínského kraje dne 19.12.2016. 

 
 

46 Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1036/R26/16 s c h v a l u j e  

 závaznou přihlášku počtu osob reprezentace Zlínského kraje na Hry VIII. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2017, dle přílohy č. 1104-16-P01. 

 
 

47 Fond Zlínského kraje - sekce KULTURA - individuální podpora 2016  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1037/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje ve výši 100.000 Kč, příspěvkové organizaci Městské divadlo Zlín, IČ 
00094838, se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín, na projekt "Divadelní přehlídka 
Zaráz 2016" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 
č. 1102-16-P02. 

 
 

48 Fond Zlínského kraje - sekce KULTURA - KUL01-17 Program na podporu 
kulturních aktivit a akcí, KUL03-17 Program na podporu stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1038/R26/16 s c h v a l u j e  

 a) KUL01-17 Program na podporu kulturních aktivit a akcí, dle přílohy č. 1103-16-
P02, a Žádost Programu KUL01-17, dle přílohy č. 1103-16-P03; 
  
b) KUL03-17 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu, dle přílohy č. 1103-16-P04, a Žádost 
Programu KUL03-17, dle přílohy č. 1103-16-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

20/24 

 

50 Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje pro rok 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1039/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. postup pro realizaci nákupu komodit pro rok 2018 uvedený v příloze č. 1107-16-
P01; 
2. výběr Českomoravské komoditní burzy Kladno, IČ 49546392, se sídlem náměstí 
Sítná 3127, 272 01 Kladno, pro realizaci nákupu a dodávky elektrické energie a 
zemního plynu pro odběrná místa Zlínského kraje na rok 2018; 
3. zahájení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výběr dohodce pro 
centralizovaný nákup plynu a elektrické energie pro rok 2018 na Českomoravské 
komoditní burze Kladno“, dle příloh č. 1107-16-P02 až č. 1109-16-P09; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Výběr dohodce pro centralizovaný nákup plynu a elektrické 
energie pro rok 2018 na Českomoravské komoditní burze Kladno“ ve složení: Ing. 
Vladimír Kutý, Ing. Radek Šipka, Mgr. Michal Uherek, a náhradníci - Ing. Petr Kedra, 
Ing. Petr Zahálka, Martina Chovancová, DiS. 

 
 

51 Uzavření dodatků ke smlouvám o podnájmu nebytových prostor 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1040/R26/16 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor a úhradě služeb 
spojených s jejich užíváním č. O/0382/2007/KŘ mezi Zlínským krajem a 
Energetickou agenturou Zlínského kraje, o. p. s., se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 760 
01 Zlín, IČ 27688313, dle přílohy č. 1109-16-P01; 
b) uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor a úhradě služeb 
spojených s jejich užíváním č. O/0147/2009/KŘHS mezi Zlínským krajem a 
Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., se sídlem J. A. Bati 5520, 
760 01 Zlín, IČ 27744485, dle přílohy č. 1109-16-P02. 

 
 

52 Zlínský kraj - právní zastoupení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1041/R26/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření příkazní smlouvy mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín a JUDr. Zdeňkem Odehnalem, advokátem, IČ 
66216907, se sídlem Havlíčkova 13, 602 00 Brno, dle přílohy č. 1111-16-P02; 
2. plnou moc k zastupování za Zlínský kraj, IČ 70891320, se sídlem třída Tomáše 
Bati 21, 761 90 Zlín pro JUDr. Zdeňka Odehnala, advokáta, IČ 66216907, se sídlem 
Havlíčkova 13, 602 00 Brno, dle přílohy č. 1111-16-P03; 
 



  R26/16 
 

 

21/24 

3. pověření pro JUDr. Janu Morávkovou, narozenou dne 30.07.1962 , trvale bytem 
Podlesí IV 5349, 760 05 Zlín, dle přílohy č. 1111-16-P04. 

 
 

53 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1042/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 1119-16-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0442/R11/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
ředitelce příspěvkové organizace Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, se 
sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 70947422, předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu v termínu do 
30.11.2016.“ - na termín plnění 06.02.2017. 

 
 

54 Závěrečné zprávy o mimořádných událostech 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1043/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o mimořádných událostech, dle přílohy č. 1088-16-P01, v 
zařízeních: 
1. Domov s byty zvláštního určení Zlín, 
2. Střední škola - COPT Uherský Brod, 
3. Dětský domov Uherské Hradiště. 

 
 

55 Fond Zlínského kraje sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor 
Kancelář hejtmana - žádost o podporu - zamítnutí  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1044/R26/16 s c h v a l u j e  

 neposkytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 196.000 Kč z rozpočtu Fondu 
Zlínského kraje spolku Komora vzájemné spolupráce Moravskoslezského kraje, 
Zlínska a Cchang-čou, z. s., se sídlem Vodní 5178, 760 01 Zlín, IČ 05337461, z 
důvodu, že navazování hospodářských kontaktů v Číně je již zajišťováno, a to v 
souladu s víceletým strategickým dokumentem "Strategie rozvoje Kontaktního 
centra pro východní trhy 2016-2019". 

 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

22/24 

 

56 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1045/R26/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) 2. ročníkem projektu "Česká cena za architekturu" pořádaným ČESKOU 
KOMOROU ARCHITEKTU, se sídlem Josefská 34/6, 118 00 Praha - Malá Strana, 
IČ 45769371, v roce 2017; 
2) akcí "Cena Salvator - Cena hejtmana Zlínského kraje" pořádanou Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČ 
70883521, v roce 2017; 
3) 11. ročníkem Soutěže odborných dovedností oboru Řezník - uzenář pořádaným 
Integrovanou střední školou - Centrem odborné přípravy a Jazykovou školou s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00851574, v roce 2017; 
  
b) záštitu člena Rady Zlínského kraje Mgr. Miroslava Kašného nad Divadelní 
přehlídkou ZARÁZ 2016 pořádanou Městským divadlem Zlín, příspěvková 
organizace, se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín, IČ 00094838, a Slováckým 
divadlem Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Tyršovo náměstí 
480, 686 12 Uherské Hradiště, IČ 00094846. 

 
 

57 Plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1046/R26/16 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.11.2016 č. 0918/R23/16, kterým Rada 
Zlínského kraje schválila plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2017, dle přílohy 
č. 1009-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2017, dle přílohy č. 1126-16-P01. 

 
 

58 Smlouva o užívání vozidla 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1047/R26/16 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému užívání a 
k výkonu funkce, bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi Zlínským krajem 
a *** k motorovému vozidlu Škoda Rapid, reg. značka 5Z4 2391, dle přílohy č. 1127-
16-P01. 

 
 
 
 



  R26/16 
 

 

23/24 

 

59 Uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání se společností 
CEDA Zlín – A s. r. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1048/R26/16 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Zlínským krajem a 
společností CEDA Zlín – A s. r. o., se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 
2, IČ 26235668, dle přílohy č. 1128-16-P02. 

 
 

60 Smluvní vztahy s Industry Servis ZK, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1049/R26/16 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.11.2016, č. 0936/R23/16 - část schvaluje, 
body 1 a 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila: 
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na výkon činností marketingu a komunikace 
při zabezpečování realizace akce SPZ Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 a společností Industry Servis ZK, a. s., 
se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČ 63080303, dle přílohy č. 1055-16-
P01 a č. 1055-16-P02; 
  
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na výkon investorsko-inženýrské činnosti pro 
zabezpečení přípravy a realizace "Projektu SPZ Holešov" mezi Zlínským krajem, se 
sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, a společností Industry Servis 
ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČ 63080303, dle přílohy č. 
1055-16-P03 a č. 1055-16-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy na výkon činností marketingu a komunikace při zabezpečování 
realizace akce SPZ Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 
761 90 Zlín, IČ 70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem 
Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČ 63080303, dle příloh č. 1129-16-P01 a č. 
1129-16-P02; 
  
2. uzavření Smlouvy na výkon investorsko-inženýrské činnosti pro zabezpečení 
přípravy a realizace "Projektu SPZ Holešov" mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., 
se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČ 63080303, dle příloh č. 1129-16-
P03 a č. 1129-16-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R26/16 
 

 

24/24 

 

61 Smlouva o centralizovaném zadávání - Produkty Cisco Systems 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1050/R26/16 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o centralizovaném zadávání s Českou republikou 
- Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ 
00007064, dle přílohy č. 1130-16-P02. 

 
 

62 Doplněný návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje 
konaného dne 19.12.2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1051/R26/16 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 
19.12.2016 uvedený v příloze č. 1131-16-P01. 

 
 
 

Zlín 12. prosince 2016 

  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


